

## GRUPPO GBS IN AMMINISTRAZIONE STRAORDINARIA

. DEPOSITO DELL'OFFERTA PER LA VENDITA A TRATTATIVA PRIVATA DEL COMPLESSO AZIENDALE

Il sottoscritto Dott. Riccardo Bonivento.

in qualità di Commissario Straordinario delle società del Gruppo GBS:

- GBS GROUP S.p.A. in amministrazione straordinaria;

- I.CO.M.A. s.r.l. in amministrazione straordinaria; - BENI IMMOBILI PATRE s.r.l. in amministrazione straordinaria;

- B.R.R. di Bernardi Bernardino & F.Ili s.a.s. in amministrazione straordinaria; ("Gruppo GBS in A.S.").

## PREMESSO CHE

i. il Gruppo GBS in A.S. opera da anni nel settore molitorio con riconoscimento a livello internazionale;

ii. in data 26 settembre 2008 il Ministero dello Sviluppo Economico ha autorizzato il Commissario Straordinario all'esecuzione del programma di cessione dei complessi aziendali relativi al Gruppo GBS in A.S. ai sensi dell'art. 27, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 270/99 (il "Programma"); iii. nel Programma è stato delineato, ai fini della cessione, il seguente perimetro aziendale (per maggiori dettagli si faccia riferimento al "Programma ex artt. 54 e 56 D.Lgs. 270/99" nel sito www.gbsgroupspa.com):

- attività imprenditoriali del gruppo GBS in A.S. (impianti, attrezzature e macchinari, mezzi di trasporto, magazzino materie prime,

semilavorati e prodotti finiti, contratti, know how e brevetti, nonché marchi e segni distintivi di proprietà esclusiva);

- stabilimenti produttivi di Padova (condotti in leasing), Quinto di Treviso e Manfredonia (di proprietà); - partecipazione indiretta di controllo nella società operante in Cina (stabilimento in Myun - Pechino).

Nel sito internet della Società www.gbsgroupspa.com sono disponibili le perizie di stima degli immobili redatte da American Appraisal.

iv. i dipendenti attualmente occupati sono pari a n. 220, di cui n. 119 presso lo stabilimento di Padova, n. 68 presso lo stabilimento di Quinto di Treviso e n. 33 presso lo stabilimento di Manfredonia;

v. il sottoscritto ha presentato al Ministero dello Sviluppo Economico istanza di utorizzazione alla riapertura dell'iter di vendita, nella fattispecie della vendita per trattativa privata, del Complesso aziendale in epigrafe; tutto ciò premesso, il Commissario Straordinario, in esecuzione di quanto previsto dal Programma

dà avvio alla vendita a trattativa privata ed a tal fine invita

tutti i soggetti interessati a presentare offerte per l'acquisto del Complesso aziendale sopra indicato. I requisiti soggettivi necessari per la presentazione dell'offerta così come il contenuto minimo della stessa sono esposti in dettaglio sul sito www.gbsgroupspa.com, flag "Amministrazione Straordinaria", nel file "Manifestazione d'interesse". Tutti i soggetti interessati all'acquisto del suddetto Complesso aziendale e in possesso dei requisiti sopra indicati potranno far pervenire l'offerta presso lo Studio del Notalo Roberto Doria in Padova, Via Niccolò Tommaseo n. 8/A,

designato dal Commissario Straordinario, a pena di inammissibilità della procedura, entro le ore 12.00 (ora italiana) del giorno 30 ottobre 2009 in busta chiusa recante il riferimento "Offerta per l'acquisto a trattativa privata del Complesso aziendale - GBS Group S.p.A. in liquidazione in Amministrazione Straordinaria", oltre al nominativo del mittente, indirizzata al Commissario Straordinario della GBS Group S.p.A. in Amministrazione Straordinaria, con il contenuto minimo già descritto nella "Manifestazione d'interesse", oltre al prezzo offerto. L'offerta avrà valore di proposta irrevocabile di acquisto. L'Offerta dovrà essere cauzionata da deposito del 10% del prezzo offerto, a mezzo fideiussione bancaria a prima richiesta, rilasciata da primario istituto bancario italiano. L'apertura delle buste contenenti le Offerte Vincolanti verrà effettuata il giorno 2 novembre 2009 alle ore 14.30, a cura del Notaio Roberto Doria di Padova (Via Niccolò Tommaseo n. 8/A - 35131 Padova - Tel. 049 655080), alla presenza del Commissario Straordinario e di chiunque sia interessato. Si precisa che la vendita del complesso immobiliare di Padova Corso Stati Uniti n. 7, in locazione inanziaria, è subordinata al consenso delle società di leasing proprietarie, nei termini e con le modalità da queste stabiliti. Il Commissario Straordinario all'esito delle procedure di valutazione delle Offerte si riserva ogni successiva determinazione, che sarà comunque adottata soltanto previa espressa autorizzazione del Ministero dello Sviluppo Economico, una volta acquisito il parere del Comitato di Sorveglianza. La pubblicazione del presente invito e la ricezione dell'offerta non comportano per il Commissario Straordinario alcun obbligo di ammissione alla procedura di vendita e/o di avvio di trattative per la vendita e/o di vendita nei confronti dei soggetti interessati all'acquisto né, per questi ultimi, alcun diritto a qualsivoglia prestazione da parte del Commissario Straordinario e/o della società a qualsiasi titolo. Il Commissario Straordinario si riserva la facoltà, a proprio esclusivo ed insindacabile giudizio, senza obbligo di motivazione, ed in qualsiasi momento, di (i) sospendere o interrompere la procedura di vendita, temporaneamente o definitivamente, nei confronti di uno o più o di tutti i partecipanti alla procedura stessa, (ii) modificare la procedura di vendita, (iii) procedere a trattativa privata con uno o più dei partecipanti alla procedura di vendita, (iv) recedere dalla trattativa così avviata, qualunque sia il grado di avanzamento della stessa, nonché (v) selezionare l'acquirente a proprio insindacabile giudizio e senza alcun obbligo di motivazione, e senza che per ciò i soggetti interessati all'acquisto possano avanzare nei confronti del Commissario Straordinario e/o del Gruppo GBS alcuna pretesa a titolo risarcitorio o di indennizzo e/o a qualsiasi altro titolo. Tutte le comunicazioni relative al presente invito, escluso l'invio dell'offerta irrevocabile, dovranno essere indirizzate come segue: Dott. Riccardo Bonivento - Commissario Straordinario del Gruppo GBS in A.S. Via N. Tommaseo n. 68 - 35131 Padova Fax 049 8755173 o E-mail segreteria@studiobz.net II presente invito e l'intera procedura di vendita sono regolate dalla legge italiana e per ogni controversia ad essi relativa sarà competente in via esclusiva il Tribunale di Padova. Il testo del presente invito prevale su qualunque altro testo ovunque pubblicato in lingua straniera. Copia del presente invito è disponibile presso il sito www.gbsgroupspa.com. Il presente annuncio non costituisce invito ad offrire né un'offerta al pubblico ex art. 1336 c.c. né una sollecitazione del pubblico risparmio ex artt. 94 e ss. del D.Lgs. 24 febbraio 1998, n. 58. Il trattamento dei dati forniti dai soggetti interessati è effettuato in conformità alle disposizioni del D.Lgs. n. 196/03.

Il Commissario Straordinario Dott. Riccardo Bonivento

questo avviso è sul sito: http://websystem.ilsole24ore.com/legale/default.htm